TANA
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FUNDACION DE PARQUES Y MUSEOS DE COZUMEL, QUINTANA ROO.

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Noviembre 2018

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

63,298,390.43

49,980,230.66
23,142,523.27

130,263,949.36

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 6,633,652.62 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 115,846.98 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Inventarios 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes 0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Activos Circulantes 70,047,890.03 Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
Activo No Circulante Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Activos Intangibles 130,406.43 Provisiones a Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -13,519,659.40
Activos Diferidos 18,836.34 Total de Pasivos No Circulantes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00

Total dei Pasivo
Otros Activos no Circulantes 463,722.03

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

60,216,059.33

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

1,684,890.15
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,684,890.15

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,684,890.15

845,581.00
0.00
0.00

25,046,729.00
102,686,749.21
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

128,579,059.21

130,263,949.36

“Bajo protesta de decir verdad declar. os que los Estados Financieros y sus notas,

LIC. RAFAFL GUARNEROS Y PUCHADES
BTRECTOR ADMINISTRATIVO

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

CP LUZ DEL CAR DONADO PARRILLA
CONT, ENERAL

VICLANUEVA SOSA
ECTOR GENERAL




